
 
Verksamhetsberättelse för SFKK 2025/2026 
 
Styrelsen för SFKK avger härmed verksamhetsberättelse för perioden maj 2025 
till maj 2026 samt redovisning av räkenskapsåret 2025. 
 
 
Föreningen 
Årsmöte 
2025 års årsmöte hölls den 8 maj 2025 i samband med vårmötet i klinisk kemi i 
Eskilstuna. 
 
Medlemmar 
Under verksamhetsåret har nya medlemmar fortlöpande antagits till föreningen 
och vid årsskiftet 2025/2026 hade SFKK totalt 211 registrerade medlemmar och 
14 hedersmedlemmar. Detta innebär en mindre ökning jämfört med föregående år. 
Ett kontinuerligt arbete krävs för att hålla medlemsregistret uppdaterat och för att 
påminna om inbetalning av medlemsavgift. Andelen medlemmar med obetald 
avgift har minskat under senare år, då medlemmar som inte betalar medlemsavgift 
rensas bort efter två år.  
 
Under 2025 utsågs Maria Berggren Söderlund till hedersmedlem. 
 
Styrelsemöten 
I samband med årsmötet 2025 konstituerade sig den nya styrelsen med Henrik von 
Horn som ordförande, Maria Tornemo som vice ordförande, Charlotte Gran som 
sekreterare, Lisa Walther som skattmästare och Martin Vink som 
kommunikationsansvarig. Därutöver ingick Johanna Johansson och Manar Bitar 
som ordinarie ledamöter samt Britta Willman och Frida Gregoriusson som 
suppleanter. 
 
Under verksamhetsåret har styrelsen hållit återkommande protokollförda möten, 
huvudsakligen digitalt, samt ett fysiskt internat i december 2025. Vid 
verksamhetsårets början beslutade styrelsen att fortsätta enligt tidigare modell 
med regelbundna digitala möten, ett fysiskt möte och ett internat per år. 
 
Styrelsen har under året även arbetat med att utveckla sina arbetsformer. Bland 
annat har digital signering av protokoll prövats, dokumenthanteringen setts över 
och etablering av digitala samarbetsytor påbörjats. Ett årshjul för återkommande 
arbetsuppgifter har också tagits fram för att stärka kontinuiteten och underlätta 
överlämning till kommande styrelser. 
 
Föreningens ekonomi 
Under 2025 redovisas ett negativt resultat på 53 657 SEK. 
 
Medlemsintäkterna minskade något jämfört med föregående år, trots att 
medlemsantalet ökade något. Detta förklaras av att medlemsantalet inte alltid 



  

 

speglar antalet betalande medlemmar. På intäktssidan finns även ett positivt 
resultat från Vårmötet i Eskilstuna. Läkarförbundet bidrar dessutom årligen med 
ett schablonbidrag för att täcka kostnader för resor och logi i samband med 
UEMS-möten. 
 
På utgiftssidan utgör medlemsavgifter till andra föreningar samt resekostnader och 
logi vid olika möten de största kostnadsposterna. På grund av förskjutningar i 
avisering av fakturor betalades under 2025 dubbla avgifter till NFKK samt 
UEMS, vilket bidrog till det negativa resultatet. Styrelsen har även beslutat om 
fortsatt medlemskap i EFLM Academy under 2026. Frågan om fortsatt 
medlemskap behöver därefter omprövas under hösten 2026. 
 
Sammantaget bedöms föreningens ekonomiska tillgångar som goda. 
 
Årsredovisning har upprättats enligt gällande regler. Revision av föreningens 
ekonomi för 2025 genomfördes av föreningens revisorer under april 2026 och 
bedömdes korrekt. Ekonomisk redovisning finns som separat bilaga. 
 
Under året har styrelsen också arbetat med att se över formerna för resestipendier 
och resebidrag, med ambitionen att skapa tydligare kriterier, bättre 
framförhållning och mer enhetlig bedömning av inkomna ansökningar. 
 
 
SFKK:s förhållande till SLS 
SFKK är medlemsförening i Svenska Läkaresällskapet (SLS). Under 
verksamhetsåret har kontakten med SLS bland annat omfattat frågor om 
medlemsrapportering, remisser, föreningsgemensamma angelägenheter och 
möjligheter till samverkan i professionsfrågor. 
 
Styrelsen har även diskuterat möjligheten till gemensamma aktiviteter med andra 
specialitetsföreningar inom ramen för SLS, särskilt i frågor där klinisk kemi berör 
flera specialiteter och där samverkan kan bidra till ökad tydlighet och bättre 
genomslag. 
 
 
Hemsidan 
Hemsidan utgör en central kanal för föreningens kommunikation med 
medlemmarna. Där publiceras nyheter av olika slag samt information om kurser, 
konferenser och andra aktiviteter. Aktuella rekommendationer och dokument av 
relevans för specialiteten görs tillgängliga, liksom information om 
medlemsförmåner och utbildning. Utöver information via hemsidan sker löpande 
kommunikation med medlemmarna även via e-post om föreningens arbete och 
aktuella frågor. 
 
Under året har hemsidans funktionalitet diskuterats. Webbplatsen är i dagsläget 
placerad på en privat server och drivs i WordPress i en något föråldrad version, 
vilket medför viss begränsad funktionalitet och administration. Samtidigt har 



  

 

stödet från nuvarande webmaster bedömts som gott, inte minst i samband med en 
allvarlig driftstörning under hösten 2025, och kostnaden för lösningen är låg. Mot 
denna bakgrund har styrelsen beslutat att tills vidare behålla hemsidan i nuvarande 
miljö. 
 
Styrelsen har vidare diskuterat möjligheten att tillgängliggöra postrar och abstrakt 
från föreningens möten på hemsidan, främst från vårmötena i klinisk kemi. I 
samband med detta har maximal tillåten filstorlek för uppladdning ökats. Frågan 
om publicering av abstrakt och postrar har förts vidare i dialog med arrangörer av 
kommande vårmöten. 
 
Under året har även behovet av mer ändamålsenliga e-postlösningar för styrelsen 
uppmärksammats. I nuläget används i stor utsträckning privata eller 
arbetsrelaterade e-postadresser, vilket minskar spårbarheten och försvårar 
överlämning vid byte av styrelseledamöter. Styrelsen har därför arbetat med att 
införa funktionsbaserade e-postadresser och bättre molnlagring via extern 
leverantör. 
 
 
Styrelsens strategiska mål och arbete 
Styrelsen har under verksamhetsåret arbetat med att vidareutveckla SFKK som 
professionsförening och att stärka medlemsnyttan. Frågor som framför allt stått i 
fokus är utbildning och fortbildning, förbättrade arbetsformer, 
medlemskommunikation, internationella nomineringar samt hur föreningen på ett 
tydligare sätt kan bidra i professionella och principiella frågor inom klinisk kemi. 
 
Vid internatet i december 2025 diskuterade styrelsen särskilt hur föreningen bättre 
kan nå ut till medlemmarna och skapa ökat mervärde genom exempelvis 
medlemsbrev, webbinarier, synliggörande av internationella uppdrag och tydligare 
information om medlemsförmåner såsom EFLM Academy. Därutöver 
diskuterades en långsiktig struktur för nomineringsarbete och hur föreningen kan 
arbeta mer proaktivt med att uppmuntra medlemmar att söka nationella och 
internationella uppdrag. 
 
Styrelsen har också arbetat med frågor kring rekommendationer och 
professionella ställningstaganden, bland annat hur SFKK bör hantera inkommande 
medicinska frågor, möjliga samverkansformer med Equalis och andra 
professionella aktörer, samt hur sådana frågor eventuellt kan kommuniceras 
genom webinarier, rekommendationer eller andra former av kunskapsstöd. 
 
 
Möten och utbildningar 
Vårmöte i klinisk kemi 2025 
Vårmötet 2025 arrangerades i Eskilstuna och gav ett positivt ekonomiskt utfall, 
varav en del tillföll SFKK. I anslutning till mötet utbetalades även posterpris. 
 
 



  

 

Vårmöte i klinisk kemi 2026 
Styrelsen har under verksamhetsåret planerat SFKK:s session, där patientsäkerhet 
valts som ett centralt tema. Därutöver planerades en utbildning i etik och juridik i 
anslutning till vårmötet 2026. 
 
 
Nationellt arbete och kontakter 
Under verksamhetsåret har SFKK fortsatt att vara remissinstans och att bevaka 
nationella frågor av betydelse för specialiteten. Styrelsen har diskuterat hur 
remisshanteringen kan organiseras mer transparent och hållbart, bland annat 
genom tydligare intern fördelning och användning av gemensamma digitala ytor. 
Under början av 2026 fördelades flera vårdprograms- och remissärenden mellan 
styrelsemedlemmarna för genomgång och gemensamt ställningstagande. 
 
Styrelsen har också diskuterat relationen till andra nationella aktörer såsom 
Equalis, IBL och SLS, bland annat i frågor som rör utbildning, 
rekommendationer, medicinska frågor och kunskapsstöd. Samverkan med andra 
professionella organisationer har bedömts som värdefull, samtidigt som SFKK har 
att beakta sin egen roll som professionsförening inom klinisk kemi. 
 
Frågor om SPUR-inspektioner inom klinisk kemi har också uppmärksammats 
under året. Styrelsen har diskuterat hur SFKK kan bidra till att fler ST-utbildande 
enheter genomgår SPUR-inspektion, och nationell ST-studierektor har fått i 
uppdrag att arbeta vidare med frågan i första hand genom att kontakta 
verksamhetschefer för fortsatt diskussion. 
 
 
ST-verksamhet 
Baserat på ST-läkarnas egen rapportering till ST-studierektorn tillkom det under 
2025 nio nya ST-läkare. Under samma år fick nio ST-läkare specialistbevis. Vid 
2025 års utgång hade specialiteten 43 ST-läkare. Av dessa följde två 
målbeskrivningen HSLF-FS 2021:8 och 41 målbeskrivningen SOSFS 2015:8. 
 
Under 2025 genomfördes fyra ST-kurser, varav en gavs vid två tillfällen: 
1. Statistik och kvalitetsarbete inom laboratoriemedicin, 250324–250328 

samt 251020–251024 Arr: Ola Hammarsten Göteborg 
2. Plasma- och urinproteiner samt lipider i klinisk diagnostik, 250409–

250411 SK-kurs Arr: Magnus Förnvik Jonsson Malmö 
3. Patientnära analyser för ST-läkare, 250506–250507 Arr: Bahare Makvandi 

Eskilstuna 
4. Klinisk kemi metodkurs, 251118–251121, Arr: Charlotte Gran och Niklas 

Bark, Stockholm 
 
 
 
 
 



  

 

Fyra kurser planeras under 2026: 
1. Endokrinologikurs, 260413–260417 SK-kurs Arr: Per Bjellerup Västerås 
2. Etik och juridik, 260505–260506 Arr: Manar Bitar och Anna Irding 

Linköping 
3. Statistik och kvalitetsarbete inom laboratoriemedicin, 260608–260612 

Arr: Ola Hammarsten , Göteborg 
4. Hematologikurs, 261019-261023 Arr: Ulrika Svensson Umeå 
 
Under året erbjöds ST-läkarna även sju digitala utbildningstillfällen inom olika 
ämnesområden. Fyra arrangerades av Andries Blockzijl i Stockholm, två av 
Anders Larsson i Uppsala och ett av Martin Vink i Örebro. ST-läkarna har 
därutöver möjlighet att ta del av IFCC/EFLM-webbinarier, men de behöver själva 
stå för anmälan. 
 
 
Internationellt arbete och kontakter 
NFKK 
SFKK har under verksamhetsåret arbetat med planering inför NCCC 2026. Flera 
teman diskuterades för en möjlig SFKK-session, däribland återväxt, 
patientsäkerhet, hållbarhet och krisberedskap. Under hösten och vintern kom 
arbetet att allt tydligare inriktas mot beredskapsfrågor. 
 
Under året meddelade NFKK att tidskriften Klinisk Biokemi i Norden (KBN) 
framöver i första hand ska distribueras digitalt. Medlemmarna informerades via 
mejlutskick om att samtliga fortsatt har tillgång till den digitala versionen, medan 
pappersutskick endast sker till dem som särskilt anmäler detta. 
 
Per Bjellerup som är nationell representant och tillika ordförande för NFKK och 
Henrik von Horn representerar SFKK.  
 
UEMS 
UEMS står för Union of European Medical Specialist och är en intresseförening 
för specialistläkare inom EU. Svenska Läkarförbundet betalar omkostnaderna men 
SFKK föreslår medlemmen för klinisk kemi och står för det administrativa.  
Charlotte Becker har under 2025 representerat Sverige och SFKK i den 
laboratoriemedicinska sektionen. Arbetet har bedrivits genom digitala möten samt 
ett fysiskt möte i Aten i samband med den första europeiska kongressen i 
laboratoriemedicin/medical biopathology. 
 
Huvudfrågan under året har varit arbetet med en ny ETR (European Training 
Requirements) för laboratoriemedicin, vilket nu har slutförts och godkänts av 
UEMS Council. Sektionen har därutöver behandlat frågor om fortbildning, 
framtida europeisk specialistexamen samt laboratoriemedicinens roll i förhållande 
till bland annat point-of-care testing och laboratoriegenetik. 
 
 
 



  

 

EFLM 
EFLM är en professionsorganisation för både scientists – sjukhuskemister och 
physicians – läkare, där varje land har en formell kontaktorganisation vilket i 
Sveriges fall är SFKK. Den nationella representanten företräder både SSKFs och 
SFKKs medlemmars intressen. 
 
Styrelsen har under verksamhetsåret behandlat flera öppna nomineringar till 
EFLM:s kommittéer och funktionella enheter. Bland annat har möjliga svenska 
kandidater diskuterats för poster inom biological variation, measurement 
uncertainty, direct-to-consumer laboratory testing, accreditation and ISO/CEN 
standards, ethics in laboratory medicine och EFLM-CPECS. 
 
Under året informerades medlemmarna även om att samarbetet mellan EFLM 
Academy och CLSI upphör från och med januari 2026, vilket innebär att fri 
tillgång till CLSI:s Eclipse bibliotek bortfaller, samtidigt som övriga 
medlemsförmåner inom EFLM Academy kvarstår. SFKK:s styrelse har beslutat 
att kvarstå som medlem i EFLM Academy under 2026 och avser därefter att 
utvärdera fortsatt medlemskap, eventuellt med stöd av en medlemsenkät. 
Informationen förmedlades till medlemmarna via mejlutskick. 
 
I följande grupper har vi svenska deltagare: 
 
EFLM D: Communication  
Executive Member Charlotte Gran 
 
EFLM C: Practical Guide to Implement Measurement Uncertainty 
Full Member Elvar Theodorsson 
 
EFLM C: Preanalytical Phase 
Consult Britta Willman 
 
EFLM C: Direct-to-Consumer Laboratory Testing and Patient Empowerment 
Corresponding member Mathias Karlsson 
 
EFLM  International Scientific Advisory Board (ISAB) för EuroMedLab London 
2027 Charlotte Gran. 
 
IFCC 
Även inom IFCC har styrelsen behandlat ett antal öppna nomineringar och 
omröstningar. Frågor som diskuterats under året omfattar bland annat 
stadgeändringar, presidentomröstning, Executive Board samt nomineringar till 
flera kommittéer och task forces, liksom olika utmärkelser. 
 
I följande grupper har vi svenska deltagare: 
 
IFCC General Meeting 
Nationell representant Inga Zelvyté 



  

 

 
Task Force on Global Reference Interval Database (TF-GRID) 
Member Peter Ridefelt 
 
Nomenclature, Properties and Units (C-NPU) in collaboration with International 
Union of Pure and Applied Chemistry (IUPAC) 
Member Rebecka Ceder 
Konsult Gunnar Nordin 
 
WG: Carbohydrate-Deficient Transferrin (WG-CDT) 
Member Anders Helander 
 
WG: Biomarkers of Neurodegenerative Diseases (WG-BND) 
Ordförande Henrik Zetterberg 
Member Kaj Blennow och Ulf Andreasson 
 
WG: Continuous Glucose Monitoring (WG-CGM) 
Member Elisabeth Eriksson Boija 
 
Styrelsen välkomnar intresserade medlemmar att anmäla sitt intresse till att delta i 
EFLMs och IFCCs olika arbetsgrupper. 
 
 
 
 
den 22 april 2026 
 
Henrik von Horn, ordförande  
Maria Tornemo, vice ordförande 
Charlotte Gran, sekreterare 
Lisa Walther, skattmästare 
Martin Vink, kommunikationsansvarig 
Manar Bitar, ledamot och nationell ST-studierektor 
Johanna Johansson, ledamot  
Britta Willman, suppleant 
Frida Gregoriusson, suppleant 
 


